
N.º 

25www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

7 de mayo de 202488

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1080/24

AYUNTAMIENTO DE PEDRO BERNARDO

An u n c i o

Habiéndose dictado la resolución de alcaldía de fecha 29 de abril de 2024, por la que 
se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso de selección, determina 
la composición nominal del tribunal calificador e indica la fecha, lugar y hora de comienzo 
del primer ejercicio, del tenor literal siguiente:

“A la vista de los antecedentes que obran en el expediente n.º 34/2024, expirado el 
plazo de presentación de reclamaciones y subsanaciones  de las solicitudes de admisión 
en las pruebas de selección personal interino para la cobertura de la plaza siguiente: 
Grupo: C2; Escala: de Administración General; Subescala: Administrativa; nivel de 
complemento de destino 18. NÚMERO DE VACANTES: 1.

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las que rigen la Convocatoria 
aprobada en fecha 7 de febrero de 2024,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de Aspirantes Admitidos
NOMBRE Y APELLIDOS DNI
RAUL GONZALEZ JIMENEZ ***5745**
YOLANDA JARILLO OLALLA ***3893**
ELENA BLAZQUEZ REGUILLO ***5304**
MARIA LUISA SANCHEZ LOPEZ ***1352**
JOSE JUAN HOLGADO BULLON ***4470**
ELENA SIERRA MARTIN ***5257**
PAULA CARO DIAZ ***1982**
JAVIER MENENDEZ RODRIGUEZ MORCON ***3101**
NURIA GARCIA VALLE ***3088**
JUDIT GOMEZ BARDERA ***2188**
MILAGROS PERELA MATAMALA ***3057**
RUTH GONZALEZ HERNANDEZ ***3639**
NAZARETH MARTIN ZAPATA ***2823**
SARA SANCHEZ DIAZ ***2230**



N.º BOP 7 de mayo de 202488

26
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

CRISTINA GOMEZ BLAZQUEZ ***9520**
MARIA CARMEN ARJONA NIETO ***8416**
CAROLINA MARTIN ZAPATA ***8688**
MIRIAM PIPO AVILA ***6841**
AMADOR CAMARA FERNANDEZ ***2871**
ESTEFANIA SEGOVIA ALONSO ***2870**
ROSA SAN ROMAN RUIZ ***5837**
NURIA BELEN DEL PESO BOEHM ***2584**
SERGIO GOMEZ BARDERA ***5269**
MARIA CARMEN NOYA PEÑA ***8803**
RUBEN MACHERO LOZANO ***3316**
MARIA PILAR RODRIGUEZ DOMINGUEZ ***9055**
VIRGINIA CASADO GONZALEZ ***2936**
MARIA DOLORES FERNANDEZ CORONADO ***7323**
MIREN LOREA DALMAU TOLEDO ***2005**
ELISA JOVER DIAZ ***8286**
MARIA TERESA FERNANDEZ MARTIN ***9667**
ANA BELÉN SÁNCHEZ GONZALEZ ***9030**
JUAN LOPEZ HERRANZ ***0434**
MARINA MONTOYA ARANDA ***8487**
DIEGO MUÑOZ BARDERA ***0442**
MARIA NIEVES SANCHEZ PEREZ ***2835**
MARIA CARMEN ARJONA NIETO ***8416**

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa
DIEGO MUÑOZ BARDERA ***0442** No presentar documentación con la 

solicitud y no subsanar en tiempo 
y forma.

SEGUNDO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Ávila, así como en  el Tablón de Edictos y la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, sirviendo a efectos de impugnaciones y recursos.

TERCERO.– El Tribunal Calificador estará constituido por los siguientes miembros:

– Presidente Titular: D. ANTONIO ILLESCAS DE LA FUENTE, Funcionario con 
Habilitación de Carácter nacional. 

– Presidente Suplente: Dª. EVA Mª GARCÍA DE CASTRO, Funcionaria con Habilitación 
de Carácter nacional. 

– Secretario Titular: D. LUIS MIGUEL GONZÁLEZ PASCUAL,  Funcionario del 
Ayuntamiento de Pedro Bernardo. 



N.º 

27www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

7 de mayo de 202488

– Secretario Suplente: Dª. LAURA REVUELTA SÁNCHEZ,  Funcionaria del 
Ayuntamiento de Pedro Bernardo. 

  – Vocal Titular 1: Dª SONSOLES MENESES JIMENEZ, Jefe de Sección–Delegación 
Territorial JCYL.

– Vocal Suplente 1: Dª Mª MAR PONCE JIMÉNEZ, Jefe de Negociado–Delegación 
territorial JCYL. 

  – Vocal Titular 2: Dª MARÍA DEL MAR RAMOS DE LA CALLE, Funcionaria de carrera, 
administrativo, subgrupo C1

– Vocal Suplente 2: Dª MARÍA DOLORES CARRAL OYARZABAL, Funcionario de 
carrera, administrativo, subgrupo C2.

  – Vocal Titular 3: Dª CRISTINA MUÑOZ YUSTE, Funcionaria de carrera, auxiliar 
administrativo, subgrupo C2.

– Vocal Suplente 3: Dª MELANIE COLLADO BLÁZQUEZ, funcionario de carrera, 
auxiliar administrativo C2.

CUARTO.– El comienzo del primer ejercicio tendrá lugar el próximo día 29 de mayo 
de 2024, a las 11.00 horas en el Centro Cultural municipal, sito en c/ Santa Ana n.º 44 de 
Pedro Bernardo.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, a los efectos de que durante el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos 
puedan formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Pedro Bernardo, 29 de abril de 2024.

El Alcalde–Presidente, David Segovia Muñoz.


